5.- Para la formalización del presente convenio modificatorio se cuenta con la justificación de fecha 15 de 
diciembre de 2016 de la Subdirección de Recursos Materiales y Servicios, para realizar la ampliación de 
vigencia y de monto, como monto mínimo la cantidad de S 160,000.00 (ciento sesenta mil pesos 
00/100 M.N.), importe que incluye el Impuesto al Valor Agregado y por un máximo de $400,000.00 
(cuatrocientos mil pesos 00/100 M.N.), que incluye el Impuesto al Valor Agregado; en virtud de que se 

requiere la ampliación del contrato con el propósito de que "EL PROVEEDOR" continúe proporcionando

[...]

Segunda.- Se modifican lasr'é'tá'\Jsulas Segunda párrafo primero y Octava de "EL CONTRA TO" para 
r de la siguiente,. nerk(-k 

'··-. 

"Pagar a .. EL PROVEEDOR" por el servicios señalado en la cláusula que antecede la cantidad como 
monto mínimo de $960,000.00 (novecientos sesenta mil pesos 00/100 M.N.) y el máximo $2, 
400,000.00 (dos millones cuatrocientos mil pesos 00/100 M.N.), que se especifica con mayor 
amplitud en el Anexo Técnico (Anexo 1), se efectuara una vez que los servicios hayan sido 
proporcionados, previa validación y autorización del administrador y supervisor".